
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»  

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

  
 27.12.2023 № 529-О 

  

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с пунктами 18, 38, 43 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 05.03.2021 № 62664), с изменениями 

внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 августа 

2021 г. № 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 

октября 2021 года, регистрационный № 654950), от 14 февраля 2022 г. № 73 

(зарегистрированный Министерством юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 г., 

регистрационный № 67780) и от 26 января 2023г. № 55 (зарегистрированный   

Министерством   юстиции   Российской   Федерации 

6 марта 2023 г., регистрационный № 72537), приказа Министерства просвещения   

Российской   Федерации   от   30   октября   2023   г.   №   804 

«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 27.11.2023 № 10-

П-2952 «Об утверждении пунктов проведения и состава координаторов регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском округе-Югре в 2023-

2024 учебном году» Приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 26.12.2023 №10-П-3341 



 

«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в ХМАО-Югре в 

2023-2024 учебном году» (далее -приказ ДОиН № 3341), 

приказом комитета по образованию администрации Ханты – Мансийского района   № 06-Пр-

778-О от 26.12.2023 «О подготовке к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» с целью выявления и развития творческих способностей 

и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Ознакомиться со списком участников Ханты-Мансийского района в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников и персональный состав руководителей команд 

согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Головиной А.О., руководителю команды: 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения участников и их родителей (законных 

представителей) в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников до 30.12.2023г 

2.2. Организовать проведение Олимпиады на базе МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» в 

соответствии с требованиями к проведению регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году, утвержденными 

приказом ДОиМП №3341 

2.3. Обеспечить участие команды МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Сабаралееву В.В., системному администратору школы, обеспечить:   

3.1.1. Тиражирование олимпиадных заданий за 1 час до начала олимпиады; 

3.1.2. Видеозаписи олимпиады, проводимой в очной форме с использованием 

дистанционных технологий (в режиме оф-лайн), с момента доставления электронного пакета 

заданий в места проведения олимпиады до отправки ответов на задания членам жюри по 

соответствующему общеобразовательному предмету. 

4. Щепёткиной Т.В., дежурной в локации, провести инструктаж с участниками 

соревновательного тура олимпиады, проконтролировать правильное заполнение участниками 

титульных листов олимпиадных заданий. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  
  

  
Директор   А.В. Маннинен   

  

  

 С приказом ознакомлены: 

  

 Головина А.О «____»___________2023 

 Сабаралеев В.В «____»___________2023 

 Щепёткина Т.В. «____»___________2023 



3
 

 

Приложение к приказу  

№529-О 27.12.2023 

 

 
График проведения и состав участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году 

 

 

№ Предмет Сроки 
проведения 

олимпиады 

Форма 
проведения 

олимпиады 

Место проведения олимпиады Состав участников класс 

1. Русский язык 17 января с применением 

дистанционных 

технологий 

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Карпенко Евгения Максимовна  

9 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Прудникова Карина Максимовна 9 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» Брейфогель Мария Владимировна 9 

МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» Ольдт Анастасия Евгеньевна 11 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» Лыткина Варвара Викторовна 9 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» Молданов Антон Васильевич 9 

МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина 
с. Троица» 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 10 

МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» Захарова Елизавета Алексеевна 9 

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» Анашкина Валерия Алексеевна 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4
 

 

Приложение 2 к приказу  

№529-О 27.12.2023 

 

Список участников и 

руководителей команд регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Сроки 
проведения 

олимпиады 

Место 
проведения 

олимпиады 

Состав участников Руководитель 

команды 

Вид 
трансп 

орта 

Русский 

язык 

17 января 2024 с применением 

дистанционных 

технологий 

8. Анашкина Валерия Алексеевна, МКОУ ХМР «СОШ 

д. Шапша» 

  

 
 

 

График доставки (место проведения) участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Предмет Сроки проведения 

олимпиады 

Место проведения олимпиады Выезд из Ханты- 
Мансийска 

(СОШ п. Бобровский, 

СОШ с. Селиярово ) 

Прибытие в 

г.Сургут 

Выезд из Сургута 

Биология 25-27 января 2024 г.Сургут на базе БУВО 
«Сургутский государственный 

университет», 
ул. Энергетиков, 22 (очная) 

24 января 2024 г. 24 января 2024 г. 28 января 2024 г. 



5
 

 

№ Предмет Сроки 
проведения 

олимпиады 

Место проведения 

ОО 

Состав участников класс 

1. Русский язык 17 января 2024 МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 

МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 

МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина 

с. Троица» 

МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях» 

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 

Карпенко Евгения Максимовна 

Прудникова Карина Максимовна 

Брейфогель Мария Владимировна 

Ольдт Анастасия Евгеньевна 

Лыткина Варвара Викторовна, 

Молданов Антон Васильевич 

Пайвина Ульяна Дмитриевна 
 

Захарова Елизавета Алексеевна 

Анашкина Валерия Алексеевна 

9 
9 

9 

11 

9 

9 

10 

 

9 
11 

2. История 23-24 января 2024 МКОУ ХМР «СОШ д. Шапща» 
МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 

Попов Александр Олегович 

Бабий Варвара Владимировна 

Згурский Андрей Игоревич 
Дегтярева Валерия Андреевна 

9 
11 

10 
10 



6
 

 

 

 


